２０１６年８月１６日

各      位

会 社 名  株式会社ホギメディカル

代表者名  代表取締役社長    保木 潤一

（コード番号 ３５９３ 東証第 １ 部）

問合せ先  執行役員 管理部部長 大橋 進

（電話 ０３－６２２９－１３００）

個人情報を含む資料の盗難について

２０１６年８月１２日（金）、当社におきまして、下記のとおり、当社のお客様（医療機関）の情報

（個人情報を含む）等が記録された資料が車上荒らしにより盗難に遭うという事件が発生致しました。

患者様、お客様及び関係者の皆様に多大なるご迷惑をお掛け致しましたことを深くお詫び申し上

げます。

お客様等の情報の保護に関しましては日頃より徹底を図って参りましたが、今後このような事件

が発生しないよう、より一層情報管理ルールを徹底し、情報の管理及び保護に努めて参ります。

記

１． 盗 難 物：書類及び外付け暗号化ハードディスク

２． 盗 難 日 時：２０１６年８月１１日（木）夜～１２日（金）朝

３． 盗難の経緯等：当社社員が自宅駐車場に車輌を駐車していたところ、２０１６年８月１１日（木）

夜から１２日（金）朝までの間に当該車輛が車上荒らしに遭い、書類及び外付け暗

号化ハードディスクが入ったバッグが盗難に遭いました。

１２日（金）朝、警察に被害届を行いましたが、本日現在発見されておりません。

現在までのところ、本件に関してこれらの情報が不正に使用される等の事実は確認

されておりません。

４． 記録個人情報：①患者様氏名、年齢、血液型、性別、病名、手術等の情報が記載された書類 １４

７人分

②手術データ（１５，１５８件）及びその他のデータが保存された外付け暗号化ハ

ードディスク

※外付け暗号化ハードディスク内の情報はパスワードにより暗号化されていま

す。

５． 再 発防止策：当社では本件の発生を重く受け止め、今後同様の事故が発生しないよう全従業員の

一層の意識向上、情報管理ルールの徹底並びにお客様等の情報の管理及び保護の徹

底を図って参ります。

６． そ の 他：今後業績等に影響を与える重要事実が発生した場合は、追って開示いたします。

以  上